
CPL- TRIZIDELA DO VA1,H
PROC. 1006001/2021■HogFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAP/A" 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

QUINTA ATA DE ANÁLISE DA CLASSIFICAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1006001/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021
TIPO; MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura,
eventual e parcelada aquisição de material permanente, para atender as
necessidades da Administração Municipal do Município de Trizidela do
Vale/MA.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro do ano de 2021, às 14:00
(catorze horas), foi reaberta a sessão para dar continuidade a fase de lances. Na
presença da Pregoeira e membro da equipe de apoio. A Pregoeira relatou o que
havia acertado na sessão realizada no dia 15/09/2021, em que foi concedido a
empresa F M MEIRA EIRELI um prazo de 48 (quarenta  e oito) horas para
que a empresa apresente Nota Fiscal de compra nos últimos 4 meses e/ou outro
documento que comprove a exequibilidade da proposta, prazo este que
exauriu em 17/09/2021 às 24:00 horas. A Pregoeira declarou a proposta da
empresa F M MEIRA EIRELI, CNPJ: 38.715.572/000U20,
DESCLASSIFICADA. A Pregoeira comunicou aos participantes a reabertura
da sessão para esta data, 28/09/2021 às 14;00hs. Compareceram a esta sessão
os representantes das empresas: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ:
21.066.986/0001-72, com novo representante para credenciar perante
o  Sr. HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, CNH
05029694460/DETRAN-PI. ESCOLLAR INDÚSTRIA DE MÓVEIS
LTDA, CNPJ n° 30.177.538/0001-37 se fez representar pelo Sr. JUSCELINO
SILVA

se

a sessão
n

TORRES, RG: 000113767299-1.
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 04.966.853/0001-33, pelo Sr.
FÃBIO RENATO SILVA DOS SANTOS, OAB-MA 16996,
052.537.023-42. S.R.F.SANTOS, CNPJ: 19.681.524/0001-13, pela Sra.
SHENIA FIGUEIREDO MARQUES, RG 022812922002-0 SSP/MA, CPF:
050.319.023-37. M L XIMENES CONSULTORIA EIRELI, CNPJ:
23.960.141/0001-51, pelo Sr. DENILSON SOUSA MEDEIROS. Reiniciada a fas
de lances conforme consta no ENCARTE desta ata. A Pregoeira abriu
envelopes das empresas que saíram vencedoras e estavam presentes. A
Pregoeira solicitará a empresa NORDESTINA, para que apresente

CPF:

os

a

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.gov.brl



CPL - TRIZIDELA DO VAl.E
PROC. 1006001/2021 . ^
FLS.
RUU

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CA7*7V"01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

composição de custo nos itens em que apresentou o menor preço, sendo

concedido o prazo de 48 (quarenta e oito) horas a contar do envio da

comunicação via e-mail, acompanhada de notas fiscais de compra datadas dos

últimos quatro meses e outros documentos que comprove o custo. A Pregoeira
comunicará as empresas o resultado desta solicitação, bem como da análise dos

documentos de habilitação. As empresas presentes renunciam o direito de
recurso.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela
Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio.

Trizidela do Vale (MA), 28 de setembro de 2021.
EMPRESAS PRESENTES:

^COLLAR INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA
CNPJ; 30.177.538/0001-37
JUSCELINO SILVA TORRES
RG: 000113767299-1 SSP/MA
CPF: 950.848.513-20
PROCURADOR

Jal
MAY MOVEISEIREU
CNPJ: 21.066.986/0001-72
HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR
CNH 05029694460/DETRAN-PI
CPF:

CNPJ: 19.681.524/0001-13

SHENIA FIGUEIREDO MARQUES
RG 022812922002-0 SSP/MA
CPF: 050.319.023-37
PROCURADOR

CN

M L XIMENES
CNPJ: 23.960.141/0001-51
DENILSON SOUSA MEDEIROS
CNH 07022009300 DETRAN/MA

NSULTORIA EIRELI

CPF: 063.136.743-83

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br2



X PIlITt CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1006001/2021

i4loFLS.
RUB

ESTADO^O MARANHAO

PREFEITORA MUP^PAL DE TRIZIDELA DO VALE
01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE/DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROC

IMPÉRIO EMPREENDIMEK

CNPJ: 04.966.853/0001-33 (
f/bíO RENATO SILVA DOS^NtOS,
/aB-MA 16996,
CPF: 052.537.023-42
PROCURADOR

IRELI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

m
Antônio da Silva Amorim

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.tiov.br3



CPL - TRlZIDIiLA DO VALE

PROC. 1006001/2021

BüFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAP7A^"01.558.070/000l-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ANEXO i

RELAÇÃO DOS ITENS QUE A EMPRESA: NORDESTINA LTDA
CNPJ: 26.079.688/0001-30. ESTÁ PROVISORIAMENTE CLASSIFICADA

VALOR
UNITÁRIO
ESTIMADO

PROPOSTA
:  INICIALDESCRIÇÃO QUANT UNDITEM

R$

ARMÁRIO VITRINE PARA MEDICAMENTOS. Especificação:
Com 02 portas laterais em chapa, estrutura em chapa de aço.
Porta em vidro com fechadura tipo Yale, com 5 prateleiras em
vidros. Pés em tubo de aço quadrado com ponteiras plásticas
Acabamento pintura epóxi, com tratamento ferruginoso
Dimensão aproximada: 1000x500x2000 (comprimento x
largura x altura).

890,00UND 1166,674811

BANCO BANQUETA GIRATÓRIA, Especificação:
Acolchoada com rodinhas, altura ajustável, com base
cromada, sem encosto. Dimensões aproximadas: peso
suportado 120 kg, diâmetro do assento 38 cm, espessura do
assento 8 cm, altura mínima 47 cm ealtura máxima 60 cm.

263,50615,4115 UND14

BATEDEIRA INDUSTRIAL. Especificação: Capacidade 5
litros, 6 velocidades, batedores em alumínio especiais para
cada função (globo, raquete e espiral), POTÊNCIA: motor de
1/4 CV.

2.400,003.628,2914 UND16

CADEIRA MOCHO COM ENCOSTO. Especificação: Com
encosto Filder, encosto espuma injetada anatômica, com
acabamento em courino, regulagem de altura a gás base em

263,50412,32UND1029

aço.
CAIXA AMPLIFICADA, Especificação: Canais 5, Entradasl:
04 pio microfone (3 low, 1 high), Entradas2: 02 plO guitar
(electric/acoustics) com bright ativo, Entradas3: 01 plO
órgâo/teclado (keyb), Auxiliar RCA (tape, CD) + FM: 1, Saída:
Line-out/ac (força), Equalizaçâo: Graves Médio e agudos.
Canal para microfone, guitarra e violão, Controle master:
Volume geral, Overload led: Indicador de sobrecarga.
Sistema acústico: 01 alto-falante de 15”, Médio de 5 ":
LTweeter: 1, Potência máxima: 200 w rms. Dimensões
aproximadas do produto: 85 x 63 x 33 cm ou equipamento
similar ou de qualidade superior. - COTA PRINCIPAL

748,002.508,3434 UND32

CAIXA AMPLIFICADA. Especificação: Canais 5, Entradasl:
04 pio microfone (3 low, 1 high), Entradas2: 02 plO guitar
(electric/acoustics) com bright ativo, Entradas3: 01 plO
órgão/teclado (keyb), Auxiliar RCA (tape, CD) + FM: 1. Saída:
Line-out/ac (força), Equalizaçâo: Graves Médio e agudos.
Canal para microfone, guitarra e violão. Controle master:
Volume geral, Overload led: Indicador de sobrecarga.
Sistema acústico: 01 alto-falante de 15", Médio de 5 ":
I.Tweeter: 1, Potência máxima: 200 w rms. Dimensões
aproximadas do produto: 85 x 63 x 33 cm ou equipamento
similar ou de qualidade superior. - COTA RESERVADA

748,002.508,34UND333

CHAPA SANDUICHEIRA A GÁS, Especificação: Chapa com
prensa e abafado, medindo aproximadamente 40 X 80,

510,401,116,492 UND34

COIFA EM INOX. Especificação: Coifa de parede piramidal
inox 90 cm d duplo filtro, c/função exaustor e depurador, c/
estrutura inox, 03 (três) velocidades de sucção controladas

1.190.001.993,6315 UND35

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovaie.ma.gov.br



CPL- TRIZIDIZLA DO VALH

PROC. 10Q6QQ1/2Q21

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAW A" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

por botões, para fogões d até 06 (seis) bocas, c/baixo nível
de ruído e filtro de carvão ativado.

COLCHÃO PARA BERÇO D-23. Especificação: Tecido
tratado Antiácaro, antimofo e antialérgico. Dimensões
aproximadas: 60 x 1,30 x 10-

212,50533,1100 UND36

CONJUNTO DE MESA PARA COZINHA. Especificação: Em
granito, 06 lugares com 06 cadeiras em aço, trampo da mesa
em granito medindo (1,40x0,85m) na altura mínima de
770MM, pintura em UV de alto brilho na cor branca com
assento da cadeira em korino ou espuma 18 revestido com
tecido 100% poliéster.
ESPELHO. Especificação: Espelho, material vidro cristal
bizotado, formato retangular, espessura 4 mm, comprimento
90 cm, largura 60 cm, características adicionais sem moldura,
4 fixadores redondos inox.

1.181,501.743,5520 UND37

200,00433,1820 UND41

FOGÃO 4 BOCAS. Especificação: Com acendimento
automático, fogão 4 bocas, com tampa de vidro e mesa de
inox. Potência dos queimadores: 2 queimadores 1500w/ e 2
queimadores 1750w. Forno esmaltado, isolamento térmico
com lã de basalto. Visor total na porta do forno. Queimadores
estampados e manipuladores anatômicos. Dimensões
aproximadas: altura 90 cm, largura 50 cm e profundidade 55
cm. Bivolt.

671,501.003,34UND4544

FOGÃO 6 BOCAS. Especificação: Fogão a gás (Piso) 6
bocas, acendimento automático, forno limpa fácil, puxador em
aço, tampa de vidro temperado, manipuláveis, eficiência
energética classe A, voltagem bivolt.

FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS. Especificado: Fogão
industrial, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, tipo
acendimento: manual, comprimento 118 cm, largura 88 cm,
altura 80 cm, tipo uso: cozinhar e assar alimentos,
características adicionais: 30x30 cm. queimadores duplos,
forno e paneleiro, quantidade bocas 2.
FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS. Especificação: Fogão
industrial - a gás, alta pressão sem forno, 04 bocas, sendo 02
bocas duplas e 02 bocas megas, grades e queimadores de
mesa em ferro fundido, medida da grelha de 40x40cm, injetor
de gás horizontal, bandeja coletora em chapa inóx pintada,
estrutura em aço carbono, perfil 'U' 10cm, espessura l,5mm,
com pintura eletrostática epoxi-pó, medidas aproximadas
(LxAxP) 118cm x 80cm x85cm.
FREEZER 400 LITROS. Especificação; Freezer tipo
horizontal, capacidade útil mínima de 400 litros, cor branca.
Características adicionais: 2 portas contendo puxador
resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla
ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço
galvanizado dispondo maior resistência à oxidação/corrosão
(ferrugem). Bivolt. - COTA PRINCIPAL
FREEZER 400 LITROS. Especificação: Freezer tipo
horizontal, capacidade útil mínima de 400 litros, cor branca.
Características adicionais: 2 portas contendo puxador
resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla
ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço
galvanizado dispondo maior resistência â oxidação/corrosão
(ferrugem). Bivolt. - COTA RESERVADA
FREEZER 500 LITROS. Especificação: Freezer tipo
horizontal, capacidade útil mínima de 500 litros, cor branca.
Características adicionais: 2 portas contendo puxador
resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla

864,001.554,1923 UND45

603,501.170,3034 UND46

1.232,50UND 2.219,612047

3.100,00UND 4.113,772051

3.100,004.113,772 UND52

3.440,00UND 4.853,191953

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trízidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site; www.trizideladovale.ma.KOv.br



CPL TRIZIDELADOVALB

PROC. 1006001/2021

FLS.

RUB t
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço
galvanizado dispondo maior resistência à oxidação/corrosão
(ferrugem). Bivolt. - COTA PRINCIPAL

FREEZER 500 LITROS. Especificação: Freezer tipo
horizontal, capacidade útil mínima de 500 litros, cor branca.
Características adicionais: 2 portas contendo puxador
resistente com sistema de trava de segurança (chave), dupla
ação (refrigerador e congelador), gabinete interno em aço
galvanizado dispondo maior resistência à oxidação/corrosão
(ferrugem). Bivolt. - COTA RESERVADA
MESA

Especificação:
1,20x0,60x0,75m, tampo em MDP com 25 mm de espessura
formando uma peça única, revestido em laminado melaminico
de alta pressão em ambas as faces, com bordas retas e
cantos arredondados 2,5 mm em perfil, cor cinza

ESCRIVANINHAS 03 GAVETAS.

Mesa escritório cm 3 gavetas

3.440.004.853,192 UND54

280,50584,2815 UND63

MESA ESCRIVANINHAS COM 02 GAVETAS EMBUTIDAS.

Especificação: escrivaninha, material melaminico, largura
1.50 m, profundidade 0,65 m, quantidade gavetas 2 unidades.

298,00487,9630 UND64

MESA PARA ESCRITÓRIO MDF 25MM. Especificação:
Mesa escritório, material estrutura: aço, material tampo: mdf,
revestimento tampo: laminado melaminico baixa pressão,
quantidade gavetas: 2 unidades, largura: 1,40 m, altura: 0,74
m, comprimento: 1,40 m, espessura tampo: 25 mm,
características adicionais: com chave.

382,50723,39UND8565

MICROFONE SEM FIO DUPLO VOCAL. Especificação:
Microfone, tipo de mão sem fio, resposta frequência 20 a
20.000 hz. tipo receptor 2 antenas, características adicionais
2 microfones c/sist.duplo, 2 transmissores c/ cáp s,
alimentação externa receptor 220 vca, alimentação receptor
15 vdc, frequência uhf 3 bandas- 700 a 900 mhz, aplicação
estúdio, palco e auditório, sensibilidade +/- 3 db.

490,00721,4UND2966

PAINEL DE TV. Especificação: Painel em MDP para TV até
50, com 01 prateleiras, passa fio.

289,00482,47UND2267

PURIFICADOR DE AGUA. Especificação: Purificador de
água refrigerado, aprovado pelo INMETRO. tipo: tripla
filtragem, voltagem: 220 v, capacidade: 2 I, capacidade
refrigeração: 1,5 l,h, características adicionais: água gelada e
água natural, tipo fixação: parede, acessórios: kit instalação,
suporte, pingadeira removível.
REFRIGERADOR 280 LITROS BRANCO. Especificação:
Refrigerador tipo geladeira, uma porta, três prateleiras, frost
free, capacidade de 280 litros. Classificação de eficiência
energética (selo procel) classe A certificado pelo INMETRO,
cor branca, tensão 220 v. ● COTA PRINCIPAL

490,0098120 UND68

1.890,002.680,0428 UND69

REFRIGERADOR 280 LITROS BRANCO. Especificação:
Refrigerador tipo geladeira, uma porta, três prateleiras, frost
free, capacidade de 280 litros. Classificação de eficiência
energética (selo procel) classe A certificado pelo INMETRO,
cor branca, tensão 220 v. - COTA RESERVADA

1.890,002.680,043 UND70

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, nS 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.ROv.br



CPL TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1006001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

REFRIGERADOR 371 LITROS BRANCO. Especificação:
Refrigerado 371 litros, 02 portas, tipo geladeira, capacidade
do freezer minima 91 litros, capacidade do refrigerador
mínima 280 litros, degelo frost free, painel eletrônico, duas
prateleiras internas, compartimento extra frio. classificação
energética a, rodízios, alarme sonoro, certificado pelo
INMETRO, tensão bivolt. - COTA PRINCIPAL

2.890,003.843,82UND2171

REFRIGERADOR 371 LITROS BRANCO. Especificação:
Refrigerado 371 litros, 02 portas, tipo geladeira, capacidade
do freezer mínima 91 litros, capacidade do refrigerador
mínima 280 litros, degelo frost free, painel eletrônico, duas
prateleiras internas, compartimento extra frio, classificação
energética a, rodízios, alarme sonoro, certificado pelo
INMETRO, tensão bivolt. - COTA RESERVADA

3.843,82 2.890,002 UND72

TV LED 32 POLEGADAS. Especificação: Smart TV 32 " HD
com receptor digital. Resolução: 1366x768, WideScreen 16:9,
Frequência 60Hz Motion Rate, HDR, Recursos TV, Receptor
DTV integrado, Recursos SMART TV com reconhecimento de
Voz. Potência de Som: 2 x 5 W, 01 porta LAN (Ethernet), 02
entradas HDMI, 01 entrada USB, 01 entrada Vídeo
Componente/Composyo (YA/ídeo Pr/Pb), 01 entrada de
Audio Estéreo/Mono, 01 Entrada ANT/CABLE, Wi-Fi

integrado, Bluetooth.

1.734,002.094,6918 UND73

COMISSÃO DE LICITAÇAO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

l/l^
Antônio da Silva Amorim

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br


